

**Kalendarium prac
za miesiąc marzec 2018 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS marzec 2018			
1.	22.03.2018	<ol style="list-style-type: none"> Zagrożenie cyberterroryzmem – wpływ na funkcjonowanie infrastruktury gospodarczej regionu. Zarządzanie kryzysowe w sytuacjach związanych z użyciem przemocy i zagrożeń terrorystycznych . Płace w oświacie. Podwyżki na 2018 r. i propozycje na kolejne lata. Sport- od szkolenia dzieci i młodzieży do mistrzostwa na przykładzie gry zespołowej w koszykówkę. 	<p>Przyjęcie stanowiska w sprawie wynagradzania nauczycieli.</p> <p>Ad. 3Przyjęto rekomendacje WRDS w tym temacie.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS marzec 2018			
1.	06.03.2018	<ol style="list-style-type: none"> Zagrożenie cyberterroryzmem – wpływ na funkcjonowanie infrastruktury gospodarczej regionu. Zarządzanie kryzysowe w sytuacjach związanych z użyciem przemocy i zagrożeń terrorystycznych. Płace w oświacie. Podwyżki na 2018 r. i propozycje na kolejne lata. Sport od szkolenia dzieci i młodzieży do mistrzostwa na przykładzie gry zespołowej w koszykówkę. 	<p>Prezydium zapoznało się ze stanem przygotowań do marcowego posiedzenia WRDS.</p> <p>Przedstawione przez przewodniczących zespołów roboczych informacje na temat prowadzonych przygotowań zostały przez Prezydium zaakceptowane.</p> <p>Zatwierdzono listę gości zapraszanych na to posiedzenie.</p> <p>Przyjęto zaproszenie członków WRDS na mecz koszykówki ASSECO Gdynia - FREFL Sopot.</p>
Zespół ds. społecznych luty 2018			
1	13.03.2018	<ol style="list-style-type: none"> Zatrudnianie cudzoziemców na terenie woj. Pomorskiego w aspekcie wykorzystania osób do pracy przymusowej i możliwości zapobiegania niepożądanym procederom. 	<ol style="list-style-type: none"> Postanowiono zaprosić przedstawicieli Straży Granicznej oraz Policji na posiedzenie WRDS. Postanowiono wypracować projekt rekomendacji na posiedzenie WRDS w tym zakresie.

		<p>2. Sport od szkolenia dzieci i młodzieży do mistrzostwa na przykładzie koszykówki.</p> <p>3. Płace w oświacie. Podwyżki na 2018 rok i propozycje na kolejne lata.</p> <p>4. Informacja o działalności Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy.</p>	<p>3. Wypracowano wstępne założenia do projektu stanowiska WRDS w sprawie podwyżek dla nauczycieli. Ustalono skład zespołu roboczego, który dopracuje ostateczną wersję projektu.</p> <p>4. Przyjęto informację o działalności WOMP.</p>
Zespół ds. ochrony zdrowia marzec 2018			
1	07.03.2018	<p>1. Pierwsze posiedzenie zespołu poświęcone sprawom organizacyjnym - wręczenie powołań członkom zespołu .</p> <p>2. Wstępne propozycje do planu pracy zespołu.</p>	<p>1. Wyrażono potrzebę przeprowadzenia analizy stanu pomorskiej służby zdrowia: lecznictwa otwartego i zamkniętego nie podlegającego Marszałkowi Województwa.</p> <p>2. Ustalono, że na kolejnym spotkaniu 27 kwietnia zostanie przygotowany temat: „Domy Pomocy Społecznej i placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku”.</p>
Zespół ds. bezpieczeństwa marzec 2018			
1	25.03.2018	<p>1. Spotkanie organizacyjne</p> <p>2. Zarządzanie kryzysowe w sytuacjach związanych z użyciem przemocy i zagrożeń terrorystycznych</p>	<p>1. Ustalono zasady współpracy zespołu ds. bezpieczeństwa.</p> <p>1) zaproponowano tematy do planu pracy zespołu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dostępność środków na rozwój i zabezpieczenie oddziałów szpitalnych, które zabezpieczają zagrożenie epidemiologiczne (zaprosić Państwowego Inspektora Sanitarno-Epidemiologicznego) • partnerstwo publiczno-prywatne w regionie i rozwój współpracy z samorządem w tym zakresie, • regionalny Program Operacyjny, Oś Priorytetowa 11 (Środowisko), Działanie 11.1 „Ograniczanie zagrożeń naturalnych (zaprosić przedstawiciela Departamentu Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego). <p>2. Ustalono, że analizę stanu pomorskiej służby zdrowia nie podlegającej Marszałkowi przygotowują przedstawiciele strony rządowej.</p>
Zespół ds. gospodarczych marzec 2018			
1	28.03.2018	Połączenie LOTOSu z PKN ORLEN	<p>1. Zwrócono uwagę na brak wyjaśnienia powodów oraz skutków planowanego połączenia obu koncernów. Temat ten rodzi wiele obaw. Postanowiono przygotować projekt stanowiska WRDS w tej sprawie.</p> <p>2. Efekty spotkania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - decyzja o wypracowaniu stanowiska w terminie poświęconym, - propozycja zaproszeniu do Gdańska ministra ds. energetyki.